CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

EDITAL DE PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

FAZ SABER A TODOS A QUEM INTERESSAR POSSA O EXPEDIENTE E A PAUTA DA ORDEM DO

DIA, DA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 28

DE AGOSTO DE 2024, ÀS 09:00 HORAS.

EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI Nº1.726/2024, “Acresce Cargos, criados pela Lei Nº1.765/2022, Altera a Lei

Municipal Nº1.676/2023 de 02 de Janeiro de 2024, e dá outras providencias.” Em Caráter de

Urgência Especial. De autoria do Executivo Municipal.

ORDEM DO DIA:

EM PRIMEIRA E ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO, POR SER EM CARÁTER DE URGÊNCIA
ESPECIAL:

PROJETO DE LEI Nº 1.753/2024 - “Fixa Subsidio do Prefeito Municipal, do Vice-Prefeito Municipal e
dos Secretários Municipais para  o mandato de 2025/2028 e dá outras providências. Em Carater de
Urgencia Especial. De autoria do Executivo Municipal.

EM SEGUNDA E ÚLTIMA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

PROJETO DE LEI Nº 1.754/2024 – “Dispõe sobre a denominação de Lindinalva de Jesus Costa, o

Posto de Saúde localizado no Povoado de Ferreiros, neste Município.” De autoria do vereador

Arivan Cardoso da Silva.

PROJETO DE LEI Nº 1.755/2024 - “Denomina Ginásio de Esportes de João Maia no povoado de

Sisalandia, neste município”. De autoria do vereador Antônio Carlos Teixeira da Silva.

PROJETO DE LEI Nº 1.756/2024 - “Denomina Praça “Luiz Aranguinho” no povoado de

Sisalandia, neste município”. De autoria do vereador Antônio Carlos Teixeira da Silva.

PROJETO DE LEI Nº 1.757/2024 – “Dispõe sobre a denominação de Antônio Alves do Carmo a

Praça, localizada no Bairro Juscelino Kubitschek, conhecido por todos bairro JK, neste

Município.” De autoria do vereador Mario Sergio Suzart de Matos.

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/

         CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

PROJETO DE LEI Nº 1.758/2024 – “Dispõe sobre a denominação de Queila Tauane Santos Reis,

o Posto de Saúde, localizado na comunidade de Boa Esperança, neste Município.” De autoria

do vereador Arivan Cardoso da Silva.

PROJETO DE LEI Nº 1.759/2024 – “Dispõe sobre a denominação de Manoel José dos Santos a

Rua na Quadra- A, situada no Loteamento Brasil, neste Município.” De autoria do vereador

Rosalvo Pereira dos Santos Júnior.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

SANTA LUZ, 26 AGOSTO DE 2024.

MARIO SERGIO SUZART DE MATOS

PRESIDENTE

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/